DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022                Edição nº 646 Ticket: 646                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA

Estado de Minas Gerais
REPUBLICADA POR ERRO DE DIGITAÇÃO

PORTARIA Nº 125

DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO DA SERVIDORA PÚBLICA

MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                                  O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza-MG no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR a Servidora Pública Municipal Aline Aparecida da Silva Borges, inscrita no CPF sob n°

128.144.446-46, ocupante do cargo de Provimento em Comissão de Supervisora de seção de obras e Postura, a

partir de 01 de dezembro de 2022.

Art. 2º – NOMEAR a Servidora Pública Municipal Aline Aparecida da Silva Borges, inscrita no CPF sob n°

128.144.446-46, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de Diretora de cultura, Biblioteca e Arquivos

Municipais, a partir de 02 de dezembro de 2022.

Art. 3.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cruzeiro da Fortaleza, 01 de Dezembro de 2022.

_______________________________

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022                Edição nº 646 Ticket: 646                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

PORTARIA Nº 130

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO das servidoras contratadas em caráter temporário da Secretária Municipal da

Educação e dá outras providências.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG,

no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1.º - Ficam exoneradas a partir de 13 de dezembro de 2022 do contrato em caráter temporário

do cargo de Monitora da Educação Infantil as seguintes servidoras relacionadas abaixo:

• Sra. Alcilene Maria Alves Cortês, inscrita no CPF sob o nº 091.918.276-39.

• Sra. Ana Paula da Silva, inscrita no CPF sob o nº 027.859.586-32.

• Sra. Cícera de Souza Santos, inscrita no CPF sob o nº 415.501.885-34.

• Sra. Fernanda Abadia Alves Portela, inscrita no CPF sob o nº 119.766.496-33.

• Sra. Maria Izabel Barcelos Silva, inscrita no CPF sob o nº 021.053.556-33, Monitora de Apoio.

• Sra. Roberta Cristina de Camargos, inscrita no CPF sob o nº 708.605.801-72.

• Sra. Silvana Costa da Silva, inscrita no CPF sob o nº 110.474.236-50.

• Sra. Taís Pereira de Melo, inscrita no CPF sob o nº 131.073.956-09.

• Sra. Taís Rodrigues dos Santos Vieira, inscrita no CPF sob o nº 022.567.986-82.

• Sra. Thafines Alves Lourenço, inscrita no CPF sob o nº 134.908.926-58.

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022                Edição nº 646 Ticket: 646                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

• Sra. Thayna Cristina Santos Borges, inscrita no CPF sob o nº 700.565.646-60.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cruzeiro da Fortaleza, 13 de dezembro de 2022.

______________________________

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022                Edição nº 646 Ticket: 646                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

PORTARIA Nº 131

DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO das servidoras contratadas em caráter temporário da Secretária Municipal da Educação e dá

outras providências.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA - MG, no uso de

suas atribuições legais;

RESOLVE

Art. 1.º - Ficam exoneradas a partir de 13 de dezembro de 2022 do contrato em caráter temporário as

seguintes servidoras relacionadas abaixo:

• Sra. Ana Cláudia Vieira Gonçalves, inscrita no CPF nº 117.061.746-83, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Iniciais.

• Sra. Ana Flávia Silva Peres, inscrita no CPF nº 700.050.566-40, do cargo de Professora de Educação Básica
Anos Finais (Eventual).

• Sra. Ana Paula de Souza Rodrigues, inscrita no CPF nº 106.093.806-56, do cargo de Servente Escolar.

• Sra. Andréia Maria de Melo, inscrita no CPF nº 088.293.646-81, do cargo de Servente Escolar.

• Sra. Barbara Lorena Pereira Melo, inscrita no CPF sob o nº 094.941.556-10 do cargo de Professora
Educação Básica - Anos Iniciais.

• Sra. Bruna Cristina de Paula, inscrita no CPF nº 108.747.756-55, do cargo de Servente Escolar.

• Sra. Caroline Fátima de Oliveira, inscrita no CPF nº 144.486.216-26, do cargo de Professora de Educação
Básica  (Apoio).

• Sra. Cristiane Caixeta Pereira, inscrita no CPF nº 087.398.796-90, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Finais (Educação Física).

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022                Edição nº 646 Ticket: 646                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

• Sra. Delorme Maria David Graciano, inscrita no CPF nº 770.788.886-34, do cargo em de Professora de
Educação Básica (Apoio).

• Sra. Elaine Cardoso Alves, inscrita no CPF sob nº 057.229.406-90, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Iniciais (Apoio).

• Sra. Eliana Cristina Peres Silva, inscrita no CPF sob nº 054.018.356-39, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Iniciais (Apoio).

• Sra. Elizângela Carla de Melo, inscrita no CPF sob nº 069.808.856-50, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Iniciais (Apoio).

• Sra. Eva Maria Pereira Peres, inscrita no CPF sob nº 916.269.276-34, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Iniciais.

• Sra. Fernanda Fagundes dos Santos Silva, inscrita no CPF sob o nº 100.235.566-41 do cargo de Agente
Administrativo.

• Sra. Jaqueline Guiomar de Paula, inscrita no CPF nº 094.276.056-50, do Cargo de Servente de Creche.

• Sra. Jéssica Aparecida de Faria, inscrita no CPF sob o nº 114.524.816-01 do cargo de Servente Escolar.

• Sra. Juliana Alves Gonçalves Melo, inscrita no CPF sob nº 074.371.946-86, do cargo de Professora de
Educação Básica Anos Finais (História).

• Sra. Lindalva Guiomar Silva Araújo, inscrita no CPF nº 957.174.716-53, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Iniciais.

• Sra. Luana Moreira de Souza, inscrita no CPF nº 141.186.196-52, do cargo de Agente Administrativo.

• Sra. Mara Rúbia Aparecida Alves, inscrita no CPF sob nº 102.414.516-63, do cargo de Professora de
Educação Básica Anos Finais (Inglês).

• Sra. Maria José Silva, CPF 351.914.576-68, do Cargo de Servente Escolar.

• Sra. Michelle dos Reis Fernandes, inscrita no CPF sob nº 113.917.086-44, do cargo de Supervisora
Educacional.

• Sra. Núbia Cristina dos Reis, inscrita no CPF nº 114.113.716-07, do cargo de Servente de Creche.

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022                Edição nº 646 Ticket: 646                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

• Sra. Paula Carolina Dias da Costa, inscrita no CPF sob o nº 104.095.746-35 do cargo Professora de
Educação Básica Anos Iniciais.

• Sra. Paula Lorena Araújo Silva, inscrita no CPF sob nº 123.105.196-50, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Finais (Eventual).

• Sra. Rivânia Maria da Silva Melo, inscrita no CPF sob nº 086.688.346-06, para o cargo de Supervisora
Educacional.

• Sra. Rosilene Cardoso dos Santos, inscrita no CPF sob nº 118.658.686-98, para o cargo de Assistente Social.

• Sra. Simony Cristina da Silva, CPF 075.941.126-36, do Cargo de Servente Escolar.

• Sra. Tatiane Eustáquio Tiago, inscrita no CPF sob nº 061.870.846-40, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Finais (Educação Física).

• Sra. Viviana Pereira Sieira, inscrita no CPF sob nº 006.096.816-80, do cargo de Professora de Educação
Básica Anos Finais (Ciências Ensino Religioso).

• Sra. Zilda de Fatima Souto, inscrita no CPF nº 090.974.636-29, do cargo de Servente Escolar.

• Sra. Zilda Maria Pereira Rodrigues, inscrita no CPF sob nº 597.020.876-00, do cargo de Professora de
Educação Básica (Apoio).

•
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cruzeiro da Fortaleza, 13 de dezembro de 2022.

______________________________

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/ MG

Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022                Edição nº 646 Ticket: 646                 http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/

Diário Oficial
http://www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br/ ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE

CRUZEIRO DA FORTALEZA / MG

PORTARIA Nº 132

DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da servidora e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Cruzeiro da Fortaleza - MG, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1.º - Fica exonerada, a partir de 15 de dezembro de 2022, a Sra. Izabela Rodrigues de Almeida

Komesu, inscrita no CPF sob o n° 130.972.356-71, do cargo de Encarregada do Setor de Compras da

Saúde, lotada na Secretária Municipal da Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cruzeiro da Fortaleza, 15 de dezembro de 2022.

______________________________________________

AGNALDO FERREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal